固党发〔2018〕8号

中共固日班花苏木委员会

关于印发《固日班花苏木政府微信工作群管理制度》的

通 知
各嘎查村、机关单位：

为更好地利用现代化网络信息技术，加强沟通联络，提高办公效率，进一步规范“微信工作群”的管理，现制定如下管理制度。

一、微信工作群的宗旨

   工作群是为单位工作服务的平台，应用微信群办公是当前结合群众路线教育实践活动采用的一种创新工作方式。

二、微信工作群管理要求

（一）入群须知

   原则上政府机关干部以及各嘎查全体干部必须加入微信工作群，群成员必须一律实名制，格式统一为“部门、嘎查+姓名”，具体操作步骤：进入微信群后，点击屏幕右上角的图标，在打开的菜单中下拉选择“我在本群的昵称”进行修改即可。如未按格式要求更改实名，提醒无效后立即剔除出群。

（二）信息发布要求

1、党员干部必须严格遵守党的纪律，特别是党的政治纪律和政治规矩，自觉规范在微信群中的言论，自觉维护网络宣传阵地，树立良好的社会形象，决不允许自行其是、不负责任的发表各种错误言论,不传谣，不信谣；

2、发表评论、转载文章，必须把握好自身的定位，坚定政治立场，分享文章时，应首先对文章进行甄别，再发布；

3、不准在群内发布、讨论涉密工作、低俗话题，不准转发和发布一些低级庸俗甚至黄色暴力的信息和视频；

4、不准发布有损党组织威信有损党员的形象的信息和视频。

5、不准发布与国家的法律、法规、制度、政策相抵触的言论；

6、不得以任何借口对任何一位群成员进行人身攻击、谩骂、诋毁；

7、工作交流不掺负面情绪，坚持正面主流、文明用语，不得泄气抱怨；

8、不允许发布未经公开报道，未经证实的小道消息，不得以讹传讹；

9、群成员务必遵守群内规定，共同维护好工作群；

10、对群内产生不良影响的将在群里进行通报批评，情节严重造成不利影响的，进行批评教育，经批评教育不改正的，苏木党委将根据有关规定处理。

11、政府办公室或其他各办公室、站办所发布通知后，如通知要求回复，一经回复即视为通知送达，不再以其他方式重复通知；如明确不需回复的，遵照执行即可，无须个个回复，以保持群内通知信息置顶。

（三）微信群管理员职责

 1、群管理员由党委宣传委员担任，执行微信工作群管理规定，负责群成员实名入群、内容监管等；

 2、每周检查群成员，对不应加入或未实名人员予以剔除出群；

 3、对群成员发布非工作性质等相关内容有权予以制止，有权终止不合时宜的话题和言论。

三、相关纪律要求

 1、政府办公室或其他办公室、各站办所在微信工作群发布的通知和公告，与传统形式发布的信息具有同等效力；

 2、本微信群成员在每个工作日应保证不少于1小时的微信在线时间，有条件的应保证全天微信在线。

3、除正常工作交流沟通外，不得以任何借口对党委政府、任何一位群成员进行人身攻击、谩骂、诋毁，如出现上述情况对支部书记诫勉谈话，村主任停止工作，报账员以及计生主任解聘。

四、本制度自发布之日起施行，请遵照执行。
                           中共固日班花苏木委员会

                              2018年3月9日

— 2 —

— 1 —